
【 重要 】 社員グループ保険のお手続きは、専用のウェブサイト「N-ナビゲーション」から受付けております。

※募集期間中のみ、お手続き可能です。

※現在のご加入内容で継続希望の場合は、お手続きは不要です。

日本生命 社員グループ保険 (団体定期保険）

『 イ ン タ ー ネ ッ ト 』 手 続 き の ご 案 内

富士フイルムグループ

事業所コード・被保険者番号表 （ﾕｰｻﾞｰID ）

以下※印の会社で、社員グループ保険に新規加入を希望の場合、ＦＦＢＸ保険サービスセンター（ bxhoken@fujifilm.com）へご連絡ください。

以下の表よりユーザーＩＤを確認し、「②ログイン方法」に進んでください。

FB・FBGは別チラシをご参照ください

　　会社名 事業所コード 会社ごとの番号 社員番号

　富士フイルム 50005 00000 社員番号下５桁

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（役員） 50005 0000A 社員番号下５桁

　新潟フジカラー 50043 00000 社員番号下５桁

　富士フイルムマテリアルマニュファクチャリング 50503 50300 社員番号下５桁

　富士フイルムメディカル　※ 50505 50500 社員番号下５桁

　富士フイルムエレクトロニクスマテリアルズ 50507 50700 社員番号下５桁

　富士フイルムヘルスケアマニュファクチャリング 50511 51100 社員番号下５桁

　富士フイルムロジスティックス 50513 51300 社員番号下５桁

　富士フイルムテクノサービス 50515 51500 社員番号下５桁

　富士フイルムテクノサービス（ＦＦＭＣ） 50535 5350 社員番号下６桁

　富士フイルムソフトウエア 50517 51700 社員番号下５桁

　富士フイルムグラフィックソリューションズ 50529 52900 社員番号下５桁

　富士フイルム生活協同組合 50531 53100 社員番号下５桁

　富士フイルムグループ健康保険組合健康管理センター 50533 53300 社員番号下５桁

　富士フイルムイメージングシステムズ 50539 53900 社員番号下５桁

　富士フイルムイメージングプロテック 50543 54300 社員番号下５桁

　富士フイルム知財情報リサーチ 50549 54900 社員番号下５桁

　富士フイルムグループ健康保険組合 50551 55100 社員番号下５桁

　フジカラー北陸 50555 55500 社員番号下５桁

　ＦＦＧＳグラフィックサプライ 50563 56300 社員番号下５桁

　富士フイルムオプティクス 50565 56500 社員番号下５桁

　富士フイルムワコーケミカル 50575 57500 社員番号下５桁

　山陰フジカラー 50579 57900 社員番号下５桁

　山口フジカラー　※ 50591 59100 社員番号下５桁

　富士フイルム富山化学 50599 59900 社員番号下５桁

　富士フイルムメディカルＩＴソリューションズ 50605 60500 社員番号下５桁

　富士フイルムヘルスケアラボラトリー 50617 61700 社員番号下５桁

　富士フイルムエンジニアリング 50619 61900 社員番号下５桁

　富士フイルムビジネスエキスパート 50621 62100 社員番号下５桁

　富士フイルムＶＥＴシステムズ 50633 63300 社員番号下５桁

　富士フイルム和光純薬 50635 63500 社員番号下５桁

　富士フイルムメディカルサービスソリューション 50645 64500 社員番号下５桁

　富士フイルム医療ソリューションズ 50647 64700 社員番号下５桁

　クライムメディカルシステムズ 50657 65700 社員番号下５桁

　ハイビカム 50658 65800 社員番号下５桁

① ユーザーＩＤの確認

会社ごとの番号（4,5桁）+社員番号下５,６桁＜計10桁＞事業所コード（5桁） ―■ ユーザーＩＤ ：

mailto:bxhoken@fujifilm.com


加入・変更・脱退手続きのログイン

お手続きは以下のＵＲＬよりアクセスしてください。

https://n-fh-dantei.smktg.jp/public/siteauth/login?site_login_id=0000638454

【お問合せ窓口】
富士フイルムビジネスエキスパート株式会社（FFBX）保険サービスセンター
メールアドレス ： bxhoken@fujifilm.com WS2025-1348(2025.11.5)

お手続き

【パソコンご利用環境（推奨）】

推奨OS ：Microsoft 
Windows11

推奨ブラウザ： Google Chrome
Microsoft Edge

【スマートフォンご利用環境（推奨）】

iOS 14.7 Safari
Android 11 Chrome

パスワード ： 初期パスワード

ｂｓ ＋ 西暦生年月日（8桁）

（例:1980.1.10生まれの場合 → bs19800110）

前年度パスワードを変更された場合でも、初期設定からお手続きください。
初回ログイン後、パスワード変更を行ってください。

「お申込・変更手続き」をクリック！
※脱退もこちらからお手続きください。

Ｐｏｉｎｔ

Ｐｏｉｎｔ
ご自身のご加入状況が表示されますので、
ご確認後、お申込手続きを行ってください。

お申込内容の確認や修正もこちらから
お手続きできます

ユーザーID ： 事業所コード（5桁）- 被保険者番号（10桁）

※おもて面の「事業所コード・被保険者番号表」をご参照ください

会社ごとの番号

事業所コード（５桁）

社員番号

事業所コード

被保険者番号 ＋

加入・変更・脱退手続きは
こちら！

【利用環境】パソコン・スマートフォンから可能
【募集期間】
2026年1月8日（木）～ 2026年1月29日（木）

【ご利用時間】
月曜日～土曜日 8:00～翌朝5:00
日曜日 8:00～22:00

募集期間中は 夜間や土日もお手続きできます！

スマートフォンはこちらから →
標準のカメラで読取りしてください。

② ログイン方法

FFBXホームページ http://www.fujifilm.com/ffbx/ja からもアクセスいただけます。

※画面はすべてイメージです。実際の画面とは、異なる場合があります。

（ 事業所コード - 被保険者番号 ）

https://n-fh-dantei.smktg.jp/public/siteauth/login?site_login_id=0000638454
http://www.fujifilm.com/ffbx/ja


加入者様は、加入内容をウェブ（加入者ダイレクト）から確認いただけます。

加入内容の確認は、以下のＵＲＬにアクセスしてください。

日本生命 社員グループ保険(団体定期保険）

セキュリティ設定等によりログインができない場合は「信頼済みサイト・ポップアップ許可サイトの登録」をお願いします

事業所コード（5桁）+ 会社ごとの番号（４、５桁）+社員番号下５,６桁＜計15桁＞

加 入 内 容 確 認 方 法 の ご 案 内

富士フイルムグループ

事業所コード・被保険者番号表 （ﾛｸﾞｲﾝID ）

以下URLより設定手順をご参照ください。

https://www.nissay.co.jp/hojin/keiyaku/kihonet/setting/pdf/shokai.pdf

※ Google Chromeをご利用の場合 ： Ｐ．1～
※ Microsoft Edgeをご利用の場合 ： Ｐ．６～

FFBXホームページ http://www.fujifilm.com/ffbx/ja からもアクセスいただけます。

FB・FBGは別チラシをご参照ください

　　会社名
事業所

コード

会社ごとの

番号
社員番号 　　会社名

事業所

コード

会社ごとの

番号
社員番号

　富士フイルム 50005 00000 　社員番号下５桁 　フジカラー北陸 50555 55500 　社員番号下５桁

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（役員） 50005 0000A 　社員番号下５桁 　ＦＦＧＳグラフィックサプライ 50563 56300 　社員番号下５桁

　新潟フジカラー 50043 00000 　社員番号下５桁 　富士フイルムオプティクス 50565 56500 　社員番号下５桁

　富士フイルムマテリアルマニュファクチャリング 50503 50300 　社員番号下５桁 　富士フイルムワコーケミカル 50575 57500 　社員番号下５桁

　富士フイルムメディカル 50505 50500 　社員番号下５桁 　山陰フジカラー 50579 57900 　社員番号下５桁

　富士フイルムエレクトロニクスマテリアルズ 50507 50700 　社員番号下５桁 　山口フジカラー 50591 59100 　社員番号下５桁

　富士フイルムヘルスケアマニュファクチャリング 50511 51100 　社員番号下５桁 　富士フイルム富山化学 50599 59900 　社員番号下５桁

　富士フイルムロジスティックス 50513 51300 　社員番号下５桁 　富士フイルムメディカルＩＴソリューションズ 50605 60500 　社員番号下５桁

　富士フイルムテクノサービス 50515 51500 　社員番号下５桁 　富士フイルムヘルスケアラボラトリー 50617 61700 　社員番号下５桁

　富士フイルムテクノサービス（ＦＦＭＣ） 50535 5350 　社員番号下６桁 　富士フイルムエンジニアリング 50619 61900 　社員番号下５桁

　富士フイルムソフトウエア 50517 51700 　社員番号下５桁 　富士フイルムビジネスエキスパート 50621 62100 　社員番号下５桁

　富士フイルムグラフィックソリューションズ 50529 52900 　社員番号下５桁 　富士フイルムＶＥＴシステムズ 50633 63300 　社員番号下５桁

　富士フイルム生活協同組合 50531 53100 　社員番号下５桁 　富士フイルム和光純薬 50635 63500 　社員番号下５桁

　富士フイルムグループ健康保険組合健康管理センター 50533 53300 　社員番号下５桁 　富士フイルムメディカルサービスソリューション 50645 64500 　社員番号下５桁

　富士フイルムイメージングシステムズ 50539 53900 　社員番号下５桁 　富士フイルム医療ソリューションズ 50647 64700 　社員番号下５桁

　富士フイルムイメージングプロテック 50543 54300 　社員番号下５桁 　クライムメディカルシステムズ 50657 65700 　社員番号下５桁

　富士フイルム知財情報リサーチ 50549 54900 　社員番号下５桁 　ハイビカム 50658 65800 　社員番号下５桁

　富士フイルムグループ健康保険組合 50551 55100 　社員番号下５桁

ご自宅のパソコン（ Google Chrome・Microsoft Edge ）からご利用になれます。
スマートフォンからもご利用になれます。（右記のコードからアクセスいただけます。）

https://www.nissay.co.jp/hojin/keiyaku/kihonet/login/

「日本生命公式HP」(https://www.nissay.co.jp/)⇒「法人のお客様」⇒
「（「企業保険・企業年金にご加入のお客様」直下）
企業保険インターネットサービス（企保ネット・加入者ダイレクト）」

日本生命公式ＨＰ

https://www.nissay.co.jp/hojin/keiyaku/kihonet/setting/pdf/shokai.pdf
http://www.fujifilm.com/ffbx/ja
https://www.nissay.co.jp/hojin/keiyaku/kihonet/login/


ログイン方法

【お問合せ窓口】
富士フイルムビジネスエキスパート株式会社（FFBX）保険サービスセンター
メールアドレス ： bxhoken@fujifilm.com

①以下のURLに、アクセスしてください

ご自宅のパソコン（ Google Chrome・Microsoft Edge ）からご利用になれます。
スマートフォンからもご利用になれます。（右記のコードからアクセスいただけます。）

https://www.nissay.co.jp/hojin/keiyaku/kihonet/login/

「日本生命公式HP」(https://www.nissay.co.jp/)⇒「法人のお客様」⇒
「（「企業保険・企業年金にご加入のお客様」直下）
企業保険インターネットサービス（企保ネット・加入者ダイレクト）」

日本生命公式ＨＰ

パスワードを忘れてしまった、パスワードがロックされてしまった場合
は初期化（再発行）をします。
FFBX保険サービスセンターまでご連絡ください。
初回ログイン後、パスワード変更を行ってください。

（例:1980.1.10生まれの場合→ bs19800110）

＋

西暦生年月日（8桁）ｂｓ

企保ネットコード ：10016910
契約区分 ：３

【利用環境】パソコン・スマートフォンから可能

【ご利用時間】
月曜日～金曜日 8:00～ 18:00
（祝日、12/31～1/3を除く）

【パソコンご利用環境（推奨）】

推奨OS： Microsoft 
Windows 11

推奨ブラウザ： Google Chrome
Microsoft Edge

【スマートフォンご利用環境（推奨）】

iPhone：iOS 12.1 Safari
Android：Android 9

Chrome

ご自宅のパソコン（ Google Chrome・Microsoft Edge ）からご利用になれます。
スマートフォンからもご利用になれます。（右記のコードからアクセスいただけます。）

https://www.nissay.co.jp/hojin/keiyaku/kihonet/login/

「日本生命公式HP」(https://www.nissay.co.jp/)⇒「法人のお客様」⇒
「（「企業保険・企業年金にご加入のお客様」直下）
企業保険インターネットサービス（企保ネット・加入者ダイレクト）」

日本生命公式ＨＰ

初めてログインされる方
パスワード ： 初期パスワード

（例:1980.1.10生まれの場合→ bs19800110）

事業所
コード

＋ 会社ごとの
番号

＋ 社員番号

ログインID ： 合計15桁

※おもて面の「事業所コード・被保険者番号表」をご参照ください

＋

『加入者様専用ログイン』をクリック

② 『加入者様専用（加入者ダイレクト）ログイン』へ

③必要項目を入力し、ログイン ※必要項目は全て半角英数字で入力してください。

④加入内容の照会

◆ 現在の加入内容の各種情報を照会できます

「加入内容のご照会」をクリック！

『加入状況照会』をクリック

WS2025-1352（2025.11.5）

https://www.nissay.co.jp/hojin/keiyaku/kihonet/login/
https://www.nissay.co.jp/hojin/keiyaku/kihonet/login/

